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بن گویر برای نتانیاهو 
شرط گذاشت

انتخابات زودهنگام در 
ازبکستان

 یوان برنده تحریم ها 
علیه مسکو

استعفای وزیر صربستانی 
به خاطر تیراندازی ها

رژیم  داخلی  امنیت  وزیر 
صهیونیستی برای بازگشت 
به جلسات دولت و کنست 
شرط گذاشت. به گزارش 
ایتامار  الیوم،   روزنامه رأی 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی 
و رئیس حزب قدرت یهود 
خواسته هایی را برای پایان 
بحران با بنیامین نتانیاهو، 
ح  نخست وزیر اسرائیل مطر

است.  کرده 
در رأس این خواسته ها انجام 
نه  کرا ر  د نظامی  عملیات 
باختری، تشدید محدودیت ها 
اسرای  علیه  مجازات ها  و 
ح  طر تصویب  و  فلسطینی 
اصلاح دستگاه قضایی است. 
مه  نا ز و ر ل  حا همین  ر  د
صهیونیستی جروزالم پست 
نیز خبر داد ، سفرای کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا طی بیانیه 
مشترکی، سخنرانی های مراسم 
»روز اروپا« در تل آویو را به نشانه 
مخالفت با مواضع بن گویر لغو 
و اعلام کردند: »نمی خواهیم 
به کسی که دیدگاه هایش با 
دیدگاه های این اتحادیه در 
تناقض است، جایگاه دهیم.«

شوکت میرضیایف، رئیس جمهور 
ازبکستان از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری زودهنگام در 
این کشور خبر داد. به گزارش 
رسانه های ازبکستان، میرضیایف 
قانونی را امضا کرد که با تصمیم 
رئیس دولت، اجازه می دهد تا 
انتخابات زودهنگام انجام شود. 
این سند از لحظه انتشار آن لازم 
الاجرا شد. پیش از این، انتخابات 
ریاست جمهوری زودهنگام در 
ازبکستان تنها در صورتی مجاز 
بود که رئیس فعلی این کشور 
به مدت سه ماه قادر به انجام 

وظایف خود نباشد. 

روزنامه گاردین با ارائه تحلیلی، 
از راهبرد چین برای کاهش 
استفاده  و  دلار  به  وابستگی 
روزافزون دیگر کشورها از یوان 
برای تجارت خارجی خبر داده و 
واحد پولی پکن را برنده ناخواسته 
تحریم های غرب علیه مسکو 
ارزیابی کرده است. بنا بر این 
گزارش تلاش پکن برای کاهش 
وابستگی به دلار منحصر به دوران 
پس از جنگ اوکراین نمی شود و 
این کشور بیش از یک دهه است 
که  این سیاست را دنبال می کند.

رانکو روزیچ، وزیر آموزش و 
پرورش صربستان، به دنبال دو 
حادثه تیراندازی هفته گذشته که 
یکی از آنها در مدرسه ابتدایی رخ 
داد و منجر به کشته شدن هشت 
کودک و یک نگهبان مدرسه شد 
و خشم عمومی را برانگیخت، 
استعفا داد. به گزارش رویترز، 
احزاب اپوزیسیون دولت نخست 
وزیر آنا برنابیچ را به دلیل ناتوانی 
در جلوگیری از این دو جنایت 

مقصر می دانند.

دورنمااخبار

هرچه به موعد انتخابات ریاست 
جمهوری در ترکیه نزدیک تر می شویم 
رقابت های سیاسی داغ تر، حساس تر، 
پیچده تر و حتی خشن تر می شود. این 
خشونت، هم در سطح کلامی بین 
نامزدها دیده می شود و هم طرفداران 
هر نامزد دست به اقدامات خشونت 
آمیزی علیه ستادهای دیگر رقبا 
می زنند که نشان از اوج گیری فضای 
دو یا چندقطبی در ترکیه مشابه با 

انتخابات سال 2020 امریکا است. اگر 
این رفتارها به نام دموکراسی، انتخابات 
و اهمیت به رأی مردم انجام می شود 
اما در لایه های عمیق تر عملاً گفتمان 
دموکراسی خواهی و خشونت پرهیز 
را به محاق برده و نوعی زورآزمایی 
خشونت آمیز را تداعی می کند. از این 
رو هر نامزد برای رسیدن به قدرت خود 
مجاز به انجام هر کار و گفتن هر کلامی 
می داند. کما اینکه در این باره رجب 
طیب اردوغان با به کاربردن الفاظی 
توهین آمیز از رقیب اصلی خود انتقاد 
کرده و در ادامه جریان اپوزیسیون نیز 
شکل گیری حملاتی علیه کمپین های 

انتخاباتی شان را گزارش کرده اند.
به گزارش خبرگزاری آلمان، رجب 
اردوغان طی سخنرانی در  طیب 

بزرگترین گردهمایی کمپین انتخاباتی 
خود در آستانه انتخابات 14 مه، کمال 
قلیچدار اوغلو، رهبر مخالفان و رهبر 
حزب جمهوری خواه خلق را مست و 
الکلی توصیف کرد. اردوغان خطاب 
به صدها هزار نفر از هواداران خود 
در استانبول گفت که قلیچدار اوغلو 
می تواند هر چقدر که می خواهد 
بنوشد ولی مردم، کشور را به دست 
یک الکلی رها نخواهند کرد. پیشتر 
هم اردوغان در سخنرانی خود به 
مناسبت عید فطر در مسجد سلطان 
احمد خطاب به جمعیت گفته بود 
که رأی دهندگان، قلیچدار اوغلو را به 
یک »جسد سیاسی متعفن« تبدیل 

خواهند کرد.
اما خشونت ها فقط به توهین های 

کلامی ختم نمی شود و شکل عملی 
هم به خود گرفته که حتی به زخمی 
شدن طرفداران نامزدها هم کشیده 
شده است. اکرم امام اوغلو، شهردار 
استانبول از حزب اصلی اپوزیسیون 
جمهوری خواه خلق )CHP(، عصر 
یکشنبه گفت که بر اثر پرتاب سنگ 
هنگام سخنرانی از بالای سقف اتوبوس 
تبلیغاتی اش، تعدادی از مردم زخمی 
شدند. امام اوغلو در ویدیویی که در 
توئیتر منتشر کرد، گفت که حداقل 
 CHP .9 نفر از جمعیت زخمی شدند
تصاویری از افراد آسیب دیده از ناحیه 

سر را منتشر کرد.
به  را  امنیتی  امام اوغلو نیروهای 
خودداری عمدی از اقدام درباره این 
حادثه متهم کرد و این حادثه را یک 

حسین فاطمی
خبرنگار

همسایگان

مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه اعلام کرده است، 
آنکارا که زمانی خواهان دریافت 
جنگنده های اف 35 امریکا بود، 
اکنون دیگر آنها را نمی خواهد 
و آشیانه جنگنده های خود را 
با برندهای دیگری پر کرده 
است اما خواهان این است که 
هر چه زودتر پولی را که بابت 
دریافت اف 35 به امریکا داده بود، 
دریافت کند. این در حالی است 
که امریکا در سال های اخیر بارها 
وارد چالش جدی با ترکیه بر سر 

این جنگنده ها شده بود.

در هفته های آینده قرار است 
نسخه جدیدی از اجلاس عقبه 
و شرم الشیخ برگزار شود. از 
همین رو از هم اکنون تشکیلات 
خودگردان فلسطین تکاپوها برای 
به نتیجه رسیدن این نشست 
را آغاز کرده است. با این حال 
این تکاپوها به نفع گروه های 
مقاومت نیست و بیش از هر 
چیز آنها را هدف می گیرد. این در 
حالی است که اسرائیل در حال 
آماده شدن برای تشدید حملات 

خود در کرانه باختری است.

انتاریو متعهد شده است با 
رآکتورهای اتمی جدیدی این 
منطقه را به سوی انرژی های 
پاک ببرد. اما منتقدان در مورد 
اینکه این ایده برای محیط 
زیست خوب باشد، شک دارند و 
می گویند، رآکتورهای اتمی نه تنها 
آلودگی های احتمالی را در بر دارند 
که راه اندازی آنها هزینه بالایی 
می طلبد. ضمن اینکه همیشه 
این نگرانی وجود دارد که ایمنی 

آنها به خطر بیفتد.

 حریت دیلی نیوز
ترکیه

الاخبار
لبنان

تورنتو استار
کانادا

در حالی که کارشناسان می گویند 
بهبود روابط بین کشورهای شرق 
آسیا با وجود مداخله جویی های 
نیست،  انتظار  قابل  امریکا 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر ژاپن 
به کره جنوبی سفر کرده و با 
رئیس جمهور این کشور دیدار 
کرده است. این سفر اولین سفر 
یک رهبر ژاپنی به سئول است. 
این در حالی است که هر دو 
کشور تحت فشار امریکا برای 

تقابل با چین قرار دارند.

گلوبال تایمز
چین

Financial Times

اقدام تحریک آمیز توصیف کرد. وی با 
اشاره به شهر محل وقوع حمله تأکید 
کرد که این حادثه ربطی به ساکنان 
ارزروم ندارد. قلیچدار اوغلو در توئیتر 
این حمله را محکوم کرد و از هوادارانش 
خواست آرامش خود را حفظ کنند. 
وی دولت را به همکاری با مافیا و 
شبه نظامیان متهم کرد و گفت: »هدف 
آنها ایجاد رعب و وحشت در مردم و دور 
نگه داشتن شان از انتخابات است.«

همچنین یک گروه از طرفداران حزب 
حرکت ملی)MHP(، وابسته به دولت 
باغچلی و از طرفداران جدی اردوغان به 
خودروی تبلیغاتی حزب چپ سبز در 
شهرستان »تارسوس« استان »مرسین« 
حمله کردند و بر اثر این حمله پنج نفر 
از فعالان حزب چپ سبز زخمی شدند.

رقابت های آتشین بر سر 
کرسی های پارلمانی

علاوه بر رقابت های جدی بین چهار 
نامزد برای کسب کرسی ریاست 
جمهوری ترکیه، این کشور صحنه 
رقابت سیاسی برای انتخابات پارلمانی 
نیز هست که به شدت خشونت ها 
افزوده است. در همین باره عبدالله 
حزب  ک  مشتر ئیس  ر  ، نگن گو
دموکراتیک خلق ها )HDP( شاخه 
شرناخ، از فشار و خشونت بر مردم و 
تهدید آنها توسط فرماندار و برخی 
مقامات برای پیوستن روستاییان به 
حزب عدالت و توسعه )AKP( و دادن 

رأی به آن خبر داد.
به نوشته مزوپوتامیا، در حالی که 
مناطق شرناخ و بوتان از مناطقی 
 HDP هستند که عمده مردم آنها به
و در حال حاضر حزب چپ سبز رأی 
می دهند، مقامات دولتی از جمله 
فرماندار این شهر برای گرفتن رأی 
اجباری از مردم روستاها بسیج شده اند 
و دست به اعمال خشونت آمیز و حتی 

تهدید با سلاح می زنند.
ارسلان تاتار، نامزد حزب عدالت و 
توسعه )حزب اردوغان( که در انتخابات 
2015 شکست خورد و نتوانست به 
مجلس راه یابد، امسال نیز با بسیج 
مقامات دولتی مانند عثمان بیلگین، 
فرماندار شرناخ و برخی نیروهای 
این منطقه و فشار علیه  نظامی 
مردم، همچنین تهدید آنها، سعی در 
جمع آوری رأی برای خود دارد. این افراد 

با حمله به ستاد های انتخاباتی حزب 
چپ سبز در برخی مناطق پرچم آن را 

پایین آورده و سوزانده اند.
 

 ترور در آستانه انتخابات
به   در حالی که چند روز بیشتر 
انتخابات سراسری در ترکیه باقی 
نمانده است، خشونت ها در ترکیه تا 
بدان جا گسترده و عمیق شده که به 
وقوع یک ترور هم انجامید. یکشنبه 
شب، »تامر تمل«، یکی از اعضای 
حزب دموکراتیک خلق ها )HDP( در 
شرناخ، هنگام پیاده شدن از خودروی 
شخصی اش در این منطقه )شرناخ(، در 
مقابل خانه خود هدف حمله مسلحانه 
قرار گرفت. به نوشته مزوپوتامیا، تامر 
تمل با هیچ فردی خصومت شخصی 
نداشته است. او از خانواده ای است که 
همه اعضای آن عضو HDP و معروف 
به خانواده HDP ای ها هستند. تامر 
تمل عموی فرهاد تمل رئیس مشترک 
HDP شاخه الکه )بیت الشباب( 
است. جسد تمل که در اثر ترور جان 
خود را از دست داده بود، به بیمارستان 

دولتی بیت الشباب منتقل شد.
 

آغاز شائبه تقلب در انتخابات
به عنوان تشدید  از آن  آنچه که 
خشونت ها در آستانه انتخابات 14 مه 
مطرح شد در مقابل یک سناریوی 
احتمالی تقریباً »هیچ« به حساب 
می آید. این سناریو، سناریوی تقلب در 
انتخابات است که نگرانی بابت وقوع 
آن از هر دو طرف دولت و مخالفان 
آن مطرح می شود و ناظران هشدار 
داده اند، پیروزی هر کدام از دو طرف 
می تواند از سوی دیگری تبدیل به اتهام 

تقلب انتخاباتی شود.
به زعم ناظران، اگر رجب طیب 
از دو دهه شکست  بعد  اردوغان 
بخورد و حاضر به انتقال دموکراتیک 
امکان شکل گیری  نباشد،  قدرت 
خشونت های افسارگیخته و تعمیم آن 
به کل ترکیه و رسیدن به یک دوقطبی 
بی بازگشت وجود دارد. همان طور 
که شکست او نیز می تواند از سوی 
مخالفانش تقلب انتخاباتی تعبیر شده 
و منجر به راه افتادن اعتراض های 
خشونت آمیز شود و به عبارتی صحنه 
اجتماعی ترکیه مشابه صحنه اجتماعی 

امریکا پس از انتخابات 2020 شود.

در آستانه انتخابات، حملات دو طرف به یکدیگر شدت گرفته است

ترکیه در دام دوقطبی انتخاباتی

چه جو بایدن تضعیف شده برنده مجدد 
2024 باشد و  انتخابات امریکا در سال 
چه دونالد ترامپ به کاخ سفید بازگردد، 
سیاستگذاری اروپایی ها نسبت به این 
واقعه مشخص و واحد است؛ »تحت هیچ 
شرایطی به امریکا اعتماد نکن.« همان 
طور که ساکنان خاورمیانه می دانند که 
سیاست های بایدن و ترامپ برای آنها 

تفاوتی ایجاد نمی کند.
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، 
ناظران سیاسی معتقدند با وجود رشد 
فزاینده اسلام در اذهان مردم غرب بویژه 
در امریکا، تغییر محسوسی در سیاستگذاری 
حاکمان این کشور در قبال مجامع مسلمان 
به وجود نیامده و آنها موضعی همچنان 

منفی و انفعالی در این زمینه دارند.
به گفته جان اسپوزیتو که صاحب درجه 
دکتری در رشته اسلام شناسی و مطالعات 
مذهبی و محل اصلی تدریس او دانشگاه 
جورج تاون در واشنگتن دی.سی است، 
جو بایدن و همکاران وی دائماً پزُهای 
از شعارهای  و  انسان دوستانه می گیرند 
مذهبی سود می جویند اما در دل و باطن 
ادامه دهنده همان سیاست های قبلی کاخ 
سفید در قبال اسلام هستند. این در حالی 
است که آشنایی با مفاهیم متعالی اسلام 
و رشد دائمی آگاهی مردم امریکا در این 
زمینه طی دو دهه اخیر محسوس بوده و 
هر روز بر شمار دانشجویانی که در رشته های 
مرتبط با مذهب و بویژه اسلام ثبت نام و 
در این زمینه تحصیل و پژوهش می کنند، 
افزوده می شود. اسپوزیتو در دل بهار 2023 
می گوید: »متأسفم که بگویم با وجود همه 
گرایش های آشکار مردم امریکا به اسلام 
و ایجاد علاقه و توجه در آنها، تشکیلات 
بایدن طوری عمل می کند که انگار اسلام 
مخالف صرف آنها است و مسلمانان قصد 
آسیب رسانی به غربی ها را دارند. این 
ج دبلیو  از زمان جور احساسات کاذب 
بوش آغاز شد و باراک اوباما آن را ادامه 
داد و دونالد ترامپ به نقطه اوج رساند. 
بایدن با وجود همه تظاهرهای کلامی اش و 
مهم جلوه دادن آرمان های صلح آمیز بین 

تمامی ادیان، عملاً راه تفرقه آمیز ترامپ و 
روش های خصمانه سلف خود نسبت به 

اسلام را استمرار بخشیده است.«
 

آنها فقط پزُ مخالفت با تل آویو را 
می گیرند

بایدن البته محدودیت هایی را که ترامپ در 
زمان زمامداری خود درخصوص سفر اتباع 
کشورهای مسلمان به امریکا برقرار کرده 
بود، تا حد زیادی برچیده و از انتصاب چند 
فرد مسلمان در تشکیلات سیاسی خود 
ابایی نداشته اما آنجا که بحث برخوردهای 
مرتبط  سیاستگذاری های  و  بین الملل 
با آن پیش آمده، موضع منفی خود در 
قبال مسلمانان را حفظ کرده و نقطه اوج 
این روند در سیاست های خاورمیانه ای او 
مشاهده می شود. آنجا که روش برخورد او 
با کشورهای مسلمان این منطقه همانقدر 
تخریبی و همراه با پروپاگاندای منفی 
است که در دوران ترامپ بود و تو گویی 
ترامپ نرفته و هنوز سکاندار کاخ سفید 
است. اضافه بر این، بایدن با وجود پزُ 
ظاهری انتقادی اش از برخی سیاست های 
مذموم تل آویو، هرگز به مخالفت جدی 
و عملی با اقدامات رژیم صهیونیستی از 
جمله شهرک سازی های غیرقانونی آنها 
در سرزمین های اشغالی مبادرت نکرده و 
برعکس به تجهیز تسلیحاتی اسرائیل که 
بیش از هر زمانی لرزان و با مخالفت شدید 
مردم خویش مواجه است، ادامه داده است.

 
دوری فزاینده بین مردم و سیاسیون 

امریکا
اسپوزیتو می گوید توجه به اسلام و گرویدن 
به این آیین انسان ساز در مجامع امریکا 
در دهه های 1960 و 1970 شدت گرفت اما 
هر مقامی که طی این سال ها در این 
کشور به قدرت رسیده، کوشیده به طرق 
مختلف اسلام را تضعیف و پیروان آن را 
تخریب و آنها را دشمن صلح معرفی کند. 
اسپوزیتو می افزاید: »از زمان رشد فزاینده 
و تشدید فعالیت  اسلامی  خیزش های 
گروه های مسلمان آزادیخواه در کشورهای 
خاورمیانه، مساعی کاخ سفید هم برای 
وارونه جلوه دادن این جنبش ها آغاز شد 
و این در حالی است که من در تمامی این 
سال ها هرگز چیزی بجز آرامش درونی 
از مسلمانان چه  و صلح طلبی جهانی 
در خاورمیانه و چه در امریکا ندیده ام. 
سران کاخ سفید چشم به روی این حقیقت 
بسته اند که هر ساله افراد بیشتری در 

این کشور به اسلام روی می آورند زیرا از 
مناسبات ناعادلانه جاری در این کشور 
به تنگ آمده و غنا و حق طلبی بیشتری 
را در متن راهبردهای اسلامی یافته اند. 
بین برخورد دموکرات ها با اسلام و نحوه 
موضعگیری جمهوری خواهان نسبت به این 
مذهب هیچ تفاوت محسوسی وجود ندارد 
و همین جاست که ما ضرر می کنیم و هر 
روز شمار بیشتری از آحاد ملت از سیاسیون 
دوری می گزینند. بایدن در این زمینه عین 
ترامپ و مانند بوش پدر و پسر است و 
امکان ندارد با این روش ها به جایی برسیم 

که دنیا احساس امنیت و آرامش کند.«
 

اروپا بدبین تر از خاورمیانه به امریکا
اما فقط این خاورمیانه ای ها نیستند که دیگر 
به امریکا چه با ریاست جمهوری بایدن و چه 
با رهبری ترامپ، اعتماد ندارند؛ اروپایی ها 
نیز در چنین فضای بی اعتمادی سیر 
می کنند. به نوشته لوک مک گی، مفسر 
سیاسی - اجتماعی سی ان ان، شاید در سال 
2020 که بایدن در انتخابات امریکا بر ترامپ 
پیروز شد، اروپایی ها نفسی از سر رضایت 
کشیدند، زیرا بایدن برخلاف ترامپ جنجالی 
و پرخروش طبعی آرام داشت و از هیاهو دوری 
می گزید و اینک نیز همین رویکردها را دارد. 
اما همه اروپایی ها اطمینان داشتند که بایدن 
نه توان و نه عزم جبران همه تحقیرهایی را 
دارد که طی چهار سال زمامداری آشوب وار 
خود شامل حال اروپایی ها کرد و آنها را 

»مزاحمان بزرگ امریکا« خواند.
ترامپ با هر کس و هر چیزی اعلام جنگ 
داد و حتی پنیرهای صادراتی از اروپا را 
»آشغال« توصیف کرد و گفت هواپیماهای 
ساخت اروپا هر کاری می کنند بجز پریدن! 
او »اتحادیه اروپا« را به خاطر فراری بودن 
اعضایش از این ارگان به سخره گرفت و 
گفت پیمان نظامی آتلانتیک شمالی )ناتو( 
از امریکا کلی پول می گیرد اما ذره ای فایده 
برای زرادخانه این کشور ندارد. ترامپ 
بریتانیا را هم به خاطر اینکه قادر به تأمین 
هزینه 50 میلیارد یورویی »برگزیت« )جدایی 
از اتحادیه اروپا( نیست و زیر این تاوان 
مانده و کاسه گدایی دستش گرفته، مسخره 
کرد و گفت انگلیسی ها به زمین و زمان 
بدهکارند ولی ادعای ثروتمند بودن دارند.
بایدن همین خشونت کلامی را نداشته 
اما در اکثر راه های انتخابی اش برای طرف 
شدن با سایر دولت ها و بویژه اروپایی ها 
همان سیاستی را برگزیده که ترامپ انتخاب 
کرده و به اجرا درآورده بود. نه تنها بایدن 

مثل ترامپ کوشیده ماشین اقتصادی 
سریع السیر چین را متوقف کند، بلکه 
از اعمال فشار حداکثری روی نظام های 
سیاسی کره شمالی، کوبا و برخی دولت های 
چپی در امریکای لاتین هم دست برنداشته 
و البته دست یاری واقعی به اروپا هم نداده 

 . ست ا

حتی اگر چین به تایوان حمله کند
به همین خاطر است که اتحادیه اروپا 
روند  یک  است  کوشیده  وضوح  به 
سیاستگذاری متفاوت با امریکا را تدوین و 
آن را به هر قیمتی اجرایی کند و هر راهی را 
که منجر به عدم تکیه صرف بر روش های 
امریکایی شود، بپیماید. امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه یک سخنگوی صریح 
در این زمینه بوده است. او اخیراً تأکید کرده 
که اروپا مستقل تر و پرتوان تر از آن است که 
دنباله روی صرف امریکا در زمینه برخورد با 
سیاست های اقتصادی چین باشد و افزوده 
است: »اینکه فقط در راستای نگرش امریکا 
به بازار چین حرکت و اقدامات تخریبی کاخ 
سفید در قبال تجارت و صنعت چین را کامل 
کنیم، کوچک ترین بهره ای برای ما ندارد. 
از من پرسیده اند که اگر چین به تایوان 
حمله کند و آن را ضمیمه خاک خود کند، 
باز همین سیاستگذاری را تعیین خواهم کرد 

یا نه و پاسخ من آری است.«
اگرچه می توان بین خط مشی های انتخابی 
27 کشور عضو اتحادیه اروپا در قبال بازارهای 
قبضه شده توسط چین تفاوت هایی را 
مشاهده کرد اما شکی نیست که همه آنها 
با لزوم مستقل عمل کردن در صحنه های 
بین الملل چه اقتصادی و چه سیاسی 
موافقند و دنباله روی صرف از یک امریکای 

متمرکز بر منافع خویش را اشتباهی بزرگ 
می انگارند. از طرف دیگر هستند کشورهایی 
در قاره اروپا که اگرچه معتقدند چینی ها به 
طرز خطرناکی قدرت گرفته اند اما می گویند 
برقراری ارتباط های سودمند اقتصادی با آنها 
و داد و ستدهای حساب شده بیش از آنکه 
برای آنها ضرر داشته باشد، سودمند است.

تصمیم سازان غیر قابل اعتماد
یک سیاستمدار ارشد امریکایی متذکر شده 
است که هرچه در اروپا و آسیا روی بدهد، 
نباید اروپایی ها را به این باور برساند که 
کاهش چشمگیر روابط با کاخ سفید به 
نفع آنها تمام می شود، زیرا اگر بحران 
عظیم تری در اروپای غربی روی بدهد، 
روسیه قطعاً به کمک این منطقه نخواهد 
شتافت اما امریکا به قصد حفظ ظاهری 
متحدانش هم شده از رسیدگی به احوالات 

آنها غافل نخواهد ماند.
وی اضافه کرده است: »من هم قبول دارم که 
تصمیم سازان در امریکا غیر قابل اعتمادند 
اما داشتن آنها بهتر از نداشتن شان در این 

ایام سخت سیاسی و اقتصادی است.«
با این حال باور عمومی در اروپا و بویژه 
کشورهای غرب این قاره و حتی آلمان، 
فرانسه، ایتالیا و بریتانیا این است که امریکا 
دست کم در 10 سال اخیر حفظ و رعایت 
مصالح اروپایی ها را فقط اولویت آخر خود 
تلقی کرده و الان نیز چنان سرگرم گردگیری 
تجاری با چین و تجهیز تسلیحاتی اوکراین 
است که پشیزی برای اروپایی ها ارزش 
واقعی قائل نیست و سؤال اروپایی ها این 
است؛ »با این شریک ناصادق چه باید کرد؟ 
آیا راهی جز دوری جستن از آنها وجود دارد؟«

چه بایدن برنده شود، چه ترامپ بازگردد

 اروپا و خاورمیانه به امریکا اعتماد ندارند
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